http://www.voennoepravo.narod.ru/
E-mail:voenpravo@yandex.ru
+7-925-055-82-55(Мегафон Москва)
PAGE
2

Нужна помощь военного юриста, нужна консультация военного юриста, нужен образец заявления, иска в суд?
Заходите: http://www.voennoepravo.narod.ru/

Пишите: voenpravo@yandex.ru
N-кий гарнизонный военный суд

Адрес _______________________

Заявитель: мл. серж. Васильева Галина Ивановна, прож.: 406360, г. Урюпинск,  Волгоградской обл. ул. Ленина 12, кв. 14.
Ответчик: воинская часть 42025, м/нахожд.:

Волгоградская обл., г. Урюпинск
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, младший сержант Васильева Галина Ивановна, прохожу военную службу по контракту в воинской части 42025. В связи с проведением организационно-штатных мероприятий приказом командира воинской части 42025 от 22 ноября 2005 года № 219   освобождена от воинской должности и зачислена в распоряжение с 01 декабря 2005 года командира воинской части 42025. В связи с необеспеченностью жильем до настоящего времени не уволена с военной службы. В связи с нахождением в распоряжении сверх сроков, установленных ст. 13 Положения о порядке прохождения военной службы (утв. Указом Президента РФ 1999 года № 1237) со ссылкой на приказы Министра обороны РФ 1993 года № 025,  2000 года № 431 мне прекращена выплата денежного довольствия с  1 июня 2006 года.

Считаю решение о невыплате денежного довольствия не соответствующим закону.

В соответствии с п. 1 ст. 1 Федерального закона 1998 г. № 76 – ФЗ «О статусе военнослужащих» (далее – Федеральный закон) статус военнослужащих есть, кроме прочего, совокупность прав, свобод, гарантированных государством. В соответствии с п. 2 ст. 2 Федерального закона граждане приобретают статус военнослужащих с началом военной службы и утрачивают его с ее окончанием. В соответствии с п. 11 ст. 38 Федерального закона 1998 г. № 53-ФЗ окончанием военной службы считается дата исключения военнослужащего из списков личного состава воинской части. Таким образом, до исключения из списков личного состава воинской части военнослужащий обладает статусом военнослужащего, а значит  обладает всеми правами предусмотренными законодательством для этой категории граждан, в том числе правом, установленным ст. 12 Федерального закона, на получение денежного довольствия. Таким образом,
Хотите получить оставшуюся часть документа и расчет цены иска? Пишите!!!

voenpravo@yandex.ru
Заходите: http://www.voennoepravo.narod.ru/
Вы можете также посетить страничку, посвященную приватизации жилых помещений, полученных от Минобороны России http://privatizacijakvartir.narod.ru/
ICQ 380-324-929

Буду признателен, если ссылка на сайты: (http://www.voennoepravo.narod.ru/) (http://privatizacijakvartir.narod.ru/) будет размещена Вами в Интернете.

Вы можете также внести свою лепту в развитие сайта, пополнив счет т. +7-925-055-82-55 (Мегафон Москва)  НА ЛЮБУЮ СУММУ.

Спасибо!

С уважением, Евгений Викторович.